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Nr 247.
Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående finansieringen 

av riksnämndens för ekonomisk försvarsberedskap 
inköps- och lagringsvcrksamhet; given Drottningholms 
slott den 6 oktober 1950.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
John Ericsson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Drottningholms slott 
den 6 oktober 1950.

Närvarande:

Statsråden Sköld, Quensel, Danielson, Vougt, Zetterberg, Nilsson,
Sträng, Ericsson, Weijne, Andersson, Lingman.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler che
fen för handelsdepartementet, statsrådet Ericsson, fråga om finansieringen 
av riksnämndens för ekonomisk försvarsberedskap inköps- och lagrings- 
verksamhet och anför därvid följande.

1948 års riksdag medgav (skr. nr 317), att den rörliga kredit som jämlikt 
beslut av 1946 års riksdag upplagts i riksgäldskontoret för finansiering av 
statens reservförrådsnämnds inköps- och försäljningsverksamhet finge över
föras på riksnämnden för ekonomisk försvarsberedskap samt att riksnämn- 
den finge, efter beslut av Kungl. Maj:t, disponera denna kredit intill ett be
lopp av 100 000 000 kronor. I enlighet med Kungl. Maj:ts i statsverkspropo
sitionen (tionde huvudtiteln, p. 91) framlagda förslag har därefter 1950 års 
riksdag medgivit, att ifrågavarande kredit må, efter beslut av Kungl. Maj:t, 
av riksnämnden disponeras intill ett belopp av 190 000 000 kronor. Genom 
olika beslut, senast den 18 augusti 1950, har Kungl. Maj :t ställt sammanlagt 
140 000 000 kronor av krediten till riksnämndens förfogande.

1 Uiliang till riksdagens protokoll 1950. 1 samt. Nr 217.
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I skrivelse den 29 augusti 1950 hemställer liksnämnden, att den rörliga 
krediten måtte ökas med 50 000 000 kronor och anför därvid:

Riksnämnden verkställer beredskapslagring av varor enligt planer, som i 
princip fastställas av Kungl. Maj :t. Den plan som förelåg, när årets riksdag 
behandlade frågan om medelsbehovet för finansieringen av inköpen under 
innevarande budgetår, upptog varor till ett värde av 191 milj. kr., räknat 
med dåvarande priser. Genom den prisstegring på vissa varor, som sedermera 
inträtt, skulle, räknat med nuvarande priser, för inköp av de i planen upp
tagna varukvantiteterna erfordras 50 milj. kr. utöver tidigare beräknat be
lopp. Förutsättningen för att planen skall kunna i sin helhet genomföras 
under innevarande budgetår är, att detta belopp ställes till riksnämndens 
förfogande.

I nuvarande läge är det enligt riksnämndens mening ytterst angeläget, 
att de i planen upptagna varorna snarast möjligt inköpas och hemtagas. 
Riksnämnden anser därför, att ytterligare erforderliga medel för ändamålet 
böra begäras av årets riksdag, när den samlas till höstsession.

Departementschefen. Då den rörliga kredit i riksgäldskontoret, med vilken 
riksnämndens inköp av varor finansieras, vid riksdagens vårsession ökades 
från 100 miljoner till 190 miljoner kronor, var avsikten att Kungl. Maj :t 
skulle erhålla möjlighet att ställa medel till förfogande för genomförande 
av den nya inköpsplan för 1950, som framlagts av nämnden och som vun
nit Kungl. Maj :ts godkännande. Det förutsattes därvid, att nämndens inköp 
enligt planen skulle komma att utsträckas under hela budgetåret 1950/51. 
Ett alltmera markerat internationellt konjunkturuppsving har därefter in
trätt, som fört med sig åtstramning av världsmarknadspriserna på åtskilliga 
stapelvaror. Dessa tendenser till prisuppgång på världsmarknaderna ha yt
terligare förstärkts av den rustningskonjunktur som numera utlösts. I nu
varande läge finner jag det ur beredskapssynpunkt angeläget, att riksnämn
den i möjligaste mån påskyndar inköp och hemtagning av nödvändiga im
portvaror. Den fastställda inköpsplanen kommer emellertid på grund av den 
inträdda prisstegringen icke att kunna genomföras med de medel som nu 
stå till förfogande. Jag är därför beredd att förorda att krediten ökas med det 
av riksnämnden angivna beloppet, 50 miljoner kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att
medgiva, att riksnämnden för ekonomisk försvarsbered

skap må, efter beslut av Kungl. Maj :t, disponera den i riks
gäldskontoret upplagda rörliga krediten intill ett belopp av 
240 000 000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gösta Kahm.

507946. Stockholm. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag, 1950.


